2620200099/30237(5)

620200099/30237(5)

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 17 января 2025 г. № 10
г. Кызыл

О внесении изменений в нормативы
формирования расходов на оплату труда
депутатов, выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе, и
муниципальных служащих Республики Тыва

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Республики Тыва, утвержденные постановлением Правительства Республики Тыва от 1 июня 2020 г. № 250 (далее – нормативы), следующие изменения:
1) пункт 2.12 признать утратившим силу;
2) приложение № 2 к нормативам признать утратившим силу;
3) дополнить пунктом 2.13 следующего содержания:
«2.13. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений установление следующих предельных размеров компенсаций для лиц, замещающих выборные муниципальные должности в сельских поселениях, на непостоянной основе:

	Наименование должности
	Численность населения, тыс. человек

	1,5 – 1,0
	1,0 – 0,7
	до 0,7

	Глава сельского поселения – председатель Хурала представителей муниципального образования
	компенсация
в размере
16759 руб.
	компенсация
в размере 11173 руб.
	компенсация
в размере
5587 руб.
	».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг